[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2023									   		    №267

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово» (в редакции от 04.10 №233)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово» (в редакции от 10.10.2022 №310, от 11.11.2022 №370, от 24.01.2023 №34, от 18.04.2023 №96, от 01.06.2023 №143, от 06.07.2023 №190, от 04.10 №233) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «85236,79; 12969,54; 6431,41» заменить цифрами «85894,89; 13627,64; 7089,51» соответственно.
1.2. В Приложении № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово», строки 1, 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	13 627,64
	7 052,93
	7 164,83
	27 845,41

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005
	5 298,90
	3 353,60
	3 353,60
	12 006,10

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	3 678,79
	2 839,83
	2 951,73
	9 470,36

	МКУ "СГХ"
	133
	1 334,60
	837,60
	837,60
	3 009,80

	КУМИ и ЗО
	117
	389,00
	0,00
	0,00
	389,00

	МКУ "УКС"
	131
	2 926,35
	21,9
	21,9
	2 970,15

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город  Шарыпово в чрезвычайных ситуациях
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	13 003,84
	6 500,33
	6 612,23
	25 727,41

	в том числе по ГРБС:
	Х

	Администрация города Шарыпово
	005
	5 248,90
	3 353,60
	3 353,60
	11 956,10

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	3 678,79
	2 839,83
	2 951,73
	9 470,36

	МКУ "СГХ"
	133
	760,80
	285,00
	285,00
	1 330,80

	МКУ "УКС"
	131
	2 926,35
	21,90
	21,90
	2 970,15

	КУМИ и ЗО
	117
	389,00
	0,00
	0,00
	389,00

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Обеспечение безопасности населения, профилактика угроз терроризма и экстремизма на территории  муниципального образования город Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	573,80
	552,60
	552,60
	1 679,00

	в том числе по ГРБС:
	Х

	МКУ "СГХ"
	133
	573,80
	552,60
	552,60
	1 679,00

1.3. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово», строки 1, 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово
	Всего
	13 627,64
	7 052,93
	7 164,83
	27 845,41

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	6 538,13
	4 837,03
	4 837,03
	16 212,20

	краевой бюджет
	7 089,51
	2 215,90
	2 327,80
	11 633,21

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город  Шарыпово  в чрезвычайных ситуациях
	Всего
	13 003,84
	6 500,33
	6 612,23
	26 116,41

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	5 914,33
	4 284,43
	4 284,43
	14 483,20

	краевой бюджет
	7 089,51
	2 215,90
	2 327,80
	11 633,21

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Обеспечение безопасности населения, профилактика угроз терроризма и экстремизма на территории  муниципального образования город Шарыпово
	Всего
	573,80
	552,60
	552,60
	1 679,00

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	573,80
	552,60
	552,60
	1 679,00

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В Приложении №3 «Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «81447,97; 12366,94; 5935,53, 6431,41» заменить цифрами «82084,87; 13003,84; 5914,33, 7089,51» соответственно.
1.5. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово» строки 1.5, 3.3, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.5.
	Расходы на осуществление мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций в осенне-весенний периоды в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	МКУ "СГХ"
	133
	0310
	0410089080
	244
	48,80
	70,00
	70,00
	188,80

	3.3.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (в соответствии с Законом края от 13 июня 2013 года № 4-1402) в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0412; 0603; 0113
	0410075180
	121; 129; 244
	2 328,30
	1 208,90
	1 208,90
	4 746,10

	Итого по подпрограмме

	13 003,84
	6 500,33
	6 612,23
	26 116,40

1.6. В Приложении №4 «Подпрограмма «Обеспечение безопасности населения, профилактика угроз терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Шарыпово» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования город Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «3738,82; 552,60; 552,60» заменить цифрами «3760,02; 573,80; 573,80» соответственно.
1.7. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение безопасности населения, профилактика угроз терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Шарыпово» строки 1.1, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:
	1.1.
	Видеомониторинг и управление сетевыми камерами и серверами в рамках подпрограммы "Обеспечение безопасности населения, профилактика угроз терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Шарыпово"
	МКУ "СГХ"
	133
	0309
	0420088020
	244
	573,80
	552,60
	552,60
	1 679,00
	услуги по объединению в единую сеть и обслуживанию камер наружного видеонаблюдения, с выходом на сервер, расположенный в отделе полиции и дублирование сигнала в ЕДДС

	Итого по подпрограмме

	573,80
	552,60
	552,60
	1 679,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово						        		В.Г. Хохлов

image1.wmf